MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

ABELARDO LUZ - PORTARIA

PORTARIA Nº 47 / 2023 - PORT/ABL (11.01.15.38)

Nº do Protocolo: 23351.002773/2023-41
Blumenau-SC , 19 de maio de 2023.

O DIRETOR GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia - Campus Avançado Abelardo
Luz, no uso de suas atribuições conferidas pela portaria n° 63 de 23/02/2023, publicação no DOU de
01/03/2023, RESOLVE:

Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 82, de 15 de junho de 2022.

Art 2°. CONSTITUIR o Núcleo de Estudos de Gênero e Sexualidade (NEGES) do Instituto Federal
Catarinense ? Campus Avançado Abelardo Luz, vinculado a Direção de Ensino, Pesquisa e Extensão, que
passa a ser composto pelos servidores abaixo relacionados:
Janaina Muniz Picolo, Siape 1108262 (coordenadora)
Ítalo Kiyomi Ishikawa, Siape 1409627 (coordenador substituto)
José de Ribamar Lobato Neto, Siape 1067705 (secretário)
Membro docentes
Luciana Carlos Geroleti, Siape 1171465
Paulo da Costa Pereira Neto, Siape 3299562
Cristiane de Fátima Mariano da Silva, Siape 1309866

Membro discentes
Laísa Borowicc de Mello, matrícula 2022309147
João Victor Gonçalves Lucchesi, matrícula 2022307705
Vandrigo Lucas Pedroso, matrícula 2021314250
Vitória Luiza Cardoso Mohr, matrícula 2021314213
Fabrício Dias Rodrigues, matrícula 2023314132
Kauana Eduarda Caldart, matrícula 2023312479
Jussara Alves Dias, matrícula 2022011210

Art. 3º. Estabelecer a carga horária de 4h semanais para a coordenação do grupo e de 2h semanais para
os demais membros.

Art. 4º. Esta portaria entra em vigor na data da emissão/publicação.

(Assinado digitalmente em 19/05/2023 10:07 )

ELODIR LOURENCO DE SOUZA
DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/ABLUZ (11.01.15.04)

Matrícula: 2390538

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 47, ano: 2023, tipo: PORTARIA, data de emissão: 19/05/2023 e o

código de verificação: 771fc1be3d

Firefox https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao...

1 of 1 19/05/2023, 10:08

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf
https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf